
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 53 del 29-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 53 DEL 29-07-2020

Registro Gen. N. 238

Oggetto:   PROSECUZIONE PROGETTO " ZUZZURELLIAMO+... GIOCHI
CHE AIUTANO A CRESCERE......."-  IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di luglio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Loro Piceno
nell’individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei
servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto
2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000,
relativamente al Servizio finanziario dell’Ente;

Premesso che:

con Deliberazione del C. C. n.10 del 02/05/2020 è stato approvato il Documento Unico-
di Programmazione 2020-2022 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei
lavori pubblici;

il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è stato approvato con Deliberazione del C. C.-
n. 11 del 02/05/2020;

con la Deliberazione di G. C. n. 27 del 02/05/2020 è stato approvato il “Piano Esecutivo-
di Gestione e piano delle Performance 2020/2022”;

Richiamata la propria deliberazione di giunta comunale nr. 43 del 17.06.2020 con la quale si
stabilito di organizzare il progetto estivo “ZuZZurelliamo +giochi che aiutano a crescere”,
presso i locali dell’oratorio parrocchiale, a favore dei bambini e ragazzi della fascia di età
0-11 anni che ne hanno fatto richiesta e in conformità delle direttive imposte dalle
disposizione nazionali e regionali in materia relative all’emergenza Covid-19, nel periodo
22.06.2020 – 31.07.2020, garantendo il servizio nell’orario 07.45 - 13,15;

Dato atto che il servizio si è svolto con grande successo e molte famiglie hanno fatto
richiesta dello stesso per la prima settimana di agosto, alle medesime condizioni;

Atteso che con deliberazione di Giunta comunale n.70 del 28/07/2020 si è disposto:

- di proseguire il centro estivo comunale nominato denominato “Zuzzurelliamo + Giochi che
aiutano a crescere” presso l’oratorio parrocchiale, per i bambini dai 3 anni agli 11 anni d’età
per il periodo 03.08.2020 -07.08.2020;

- di approvare le seguenti tariffe del servizio:
PERIODO COSTO A

BAMBINO
LORESE O

FREQUENTANTE
SCUOLA DI
LORO PICENO

COSTO PER GLI
ALTRI BAMBINI

DAL 03.08.2020
AL 07.08.2020

€.60,00 €.100,00

- di assegnare al responsabile del servizio la somma di euro € 5.000,00 disponibile ai cap
1900/1 e 1900/7 rispettivamente per euro 2.300,00 ed euro 2.2000,00 del bilancio
2020/2022, competenza 2020, per il servizio di assistenza ai bambini, assicurazione,
contributo all’Associazione Creazioni Musicali Italia che continua ad organizzare un
momento di gioco/musica (Euro 1.100,00) e alla Parrocchia (Euro 1.100,00) che ha messo a
disposizione dell’Ente la struttura per garantire il servizio di che trattasi;

- di dare mandato al Responsabile del Servizio di effettuare il conseguente impegno di spesa,
l’accertamento delle entrate e tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento;

Dovendo procedere all’adozione dei relativi impegni di spesa di cui sopra;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

- di dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, di cui costituisce motivazione ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990e

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 53 del 29-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



ss.mm.ii;

- di garantire il servizio di assistenza dei bambini partecipanti alla prosecuzione del progetto
denominato “ZuZZurelliamo +……giochi che aiutano a crescere” tramite alla cooperativa
“Idea Società Cooperativa Sociale” con sede a Falerone, in via Pozzo 113, la quale si è
dichiarata disponibile ad effettuare il suddetto servizio per una spesa complessiva di circa €.
2.488,38 inclusa iva al 5%, per il periodo dal 03 al 07 agosto 2020;

- di impegnare la somma complessiva pari a circa €. 2.488,38 al capitolo 1900/1 del bilancio
2020/2022, competenza 2020, a favore della suddetta Cooperativa per la realizzazione del
servizio di gestione del centro estivo;
 - di impegnare inoltre la somma pari ad €. 2.200,00 al capitolo 1900/7 del corrente bilancio,
competenza 2020, come sotto distinto.
€. 1.100,00 a favore dell’Associazione Creazioni Musicali per l’organizzazione dia)
momenti di gioco/musica durante l’iniziativa;
€. 1.100,00 a favore della parrocchia di Santa Maria, per la messa a disposizioneb)
dell’oratorio per garantire la realizzazione del centro estivo;

- di accertare al cap. 339/6 del bilancio di previsione 2020/2022, competenza 2020, gli
introiti per la realizzazione del servizio;
- che le suddette somme sono soggette a tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’3 della
legge 13 agosto 2010, n.136 e successive modifiche ed integrazioni;
- che la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;
- di pubblicare il presento provvedimento sul sito internet dell'Ente.

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 53 del 29-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 53 del 29-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
11-11-2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 11-11-2020 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 11-11-2020
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


